GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2017
ANO 180 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.6176 Diário Oficial

Secretaria de Gestão e Planejamento –
SEGPLAN

<#ABC#30315#6#38980>

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E
PLANEJAMENTO (SEGPLAN)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO
DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO
DE RESERVA SECRETARIA DE ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E JUSTIÇA -
SAPeJUS
EDITAL Nº 001/2014 - AGENTE DE SEGURANÇA
PRISIONAL, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014.
EDITAL DE 16 DE MARÇO DE 2017.
RESULTADO FINAL DO CONCURSO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições
que lhe confere a Lei Estadual n° 17.257, de 25 de janeiro de 2011,
tendo em vista o que consta no Artigo 37, inciso II da Constituição
Federal, torna pública a Retificação do Resultado Final do concurso
público para provimento de vagas e formação de cadastro de
reserva para o quadro da Secretaria de Estado da Administração Pe-
nitenciária e Justiça (SAPeJUS) cargo AGENTE DE SEGURANÇA
PRISIONAL, conforme publicação no diário oficial do Estado de
Goiás nº 22.530, fls. 2 a 21 do dia 17/03/17 regido pelo Edital n.º
001/2014  de 28 de novembro de 2014 e suas retificações, conforme
segue.
1. DA RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. É Retificado o Resultado Final dos candidatos ao concurso
público para o cargo de AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL
- CÓDIGO 101, obedecendo a seguinte ordem: região/cidade/sexo,
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota
final na prova objetiva, nota final na prova discursiva, resultado final
na avaliação médica, nota final na avaliação de títulos, resultado final
no teste de aptidão física, resultado final na avaliação psicológica,
resultado final na avaliação da sindicância de vida pregressa, nota
final na prova de verificação de aprendizagem, nota final no concurso
e classificação final.

Onde se lê:
CENTRO-OESTE / PALMEIRAS / MASCULINO -  DIOGO RIBEIRO
LIMA (candidato sub judice), 47.00, 26.88, Apto, 0.00, Apto, Inapto,
Recomendado, 34.00, 107.88, 19; 152104586, HUELVESTIUS
KESLACK SOUZA (candidato sub judice), 48.00, 23.27, Apto, 0.00,
Apto, Inapto, Recomendado, 32.00, 103.27, 28; 152117022, JOSE
FRANCISCO RAMOS AGNELLI (candidato sub judice), 46.00,
27.68, Apto, 0.00, Apto, Inapto, Recomendado, 27.00, 100.68, 36;
NATHAN FERREIRA FRANCISCO (candidato sub judice), 55.00,
28.20, Apto, 0.00, Apto, Inapto, Recomendado, 30.00, 113.20, 12.
ENTORNO DE BRASILIA / LUZIANIA / MASCULINO -  NAIRO
VELOZO DE OLIVEIRA (candidato sub judice), 76.00, 13.85, Apto,
0.00, Apto, Inapto, Recomendado, 39.00, 128.85, 26.
METROPOLITANA / APARECIDA DE GOIANIA / FEMININO -
152110393, MARIA PATRICIA GONCALVES PEREIRA (candidato
sub judice), 64.00, 29.66, Apto, 0.00, Apto, Apto, Recomendado,
37.00, 130.66, 7.
METROPOLITANA / APARECIDA DE GOIANIA / MASCULINO
-  152109531, ANDRE LUIZ PEREIRA ARAUJO (candidato sub
judice), 66.00, 22.70, Apto, 0.00, Apto, Apto, Recomendado, 32.00,
120.70, 71; 152113363, ; 152102284, CLAUDIO JOSINO PEREIRA
(candidato sub judice), 46.00, 14.19, Apto, 1.20, Apto, Apto,
Recomendado, 27.00, 88.39, 309; 152104592, MAIKON ALVES
DAS NEVES (candidato sub judice), 63.00, 26.07, Apto, 0.60, Apto,
Inapto, Recomendado, 35.00, 124.67, 49;  MAX WILLIAN CANDIDO
TAVARES (candidato sub judice), 61.00, 29.08, Apto, 0.00, Apto,
Inapto, Recomendado, 36.00, 126.08, 42; 152100414, RAFAEL
RODRIGO MARTINS SOARES (candidato sub judice), 45.00, 19.70,
Apto, 0.00, Apto, Inapto, Recomendado, 36.00, 100.70, 246.
NORDESTE / FORMOSA / MASCULINO -  152116306, FABIO
GARCIA LOURENCO (candidato sub judice), 57.00, 22.45, Apto,
0.00, Apto, Inapto, Recomendado, 34.00, 113.45, 49; 152101780,
LEONAN BEZERRA ARAUJO ** (candidato sub judice), 64.00,
25.29, Apto, 0.00, Apto, Inapto, Recomendado, 32.00, 121.29, 21.
NOROESTE / ITABERAI / MASCULINO -   152111442, ADRIANO
DE CASTRO ALMEIDA (candidato sub judice), 47.00, 22.31, Apto,
0.00, Apto, Inapto, Recomendado, 22.00, 91.31, 67; 152109774,
LEDNEY DORIAN CORDEIRO MENDONCA (candidato sub judice),
44.00, 21.83, Apto, 5.00, Apto, Inapto , Recomendado, 24.00, 94.83,
57; 152107394, ORLEY TAVARES CAMARGO JUNIOR (candidato
sub judice), 45.00, 16.96, Apto, 0.00, Apto, Inapto, Recomendado,
36.00, 97.96, 46; 152103024, RAYAN PAULA SILVA (candidato sub

judice), 49.00, 20.00, Apto, 0.00, Apto, Apto , Não Recomendado,
33.00, 102.00, 39.
SUDESTE / CALDAS NOVAS / FEMININO - 152104938, ADRIANA
ALBINA FERREIRA ** (candidato sub judice), 43.00, 23.33, Apto,
0.00, Apto, Inapto, Recomendado, 26.00, 92.33, 12
SUDESTE / CALDAS NOVAS / MASCULINO -   152108470,
JONATHAN EVANGELISTA DE LIMA (candidato sub judice), 50.00,
16.75, Apto, 0.00, Apto, Inapto, Recomendado, 35.00, 101.75, 43;
152111914, VINICIUS BRASIL PEREIRA POUSO ALTO (candidato
sub judice), 53.00, 16.73, Apto, 5.00, Apto, Inapto, Recomendado,
31.00, 105.73, 32.
SUDOESTE / RIO VERDE / MASCULINO -   152105963,
CLEBERSON MENDES DO PRADO ** (candidato sub judice),
41.00, 13.52, Apto, 2.70, Apto, Inapto, Recomendado, 32.00, 89.22,
93; 152103192, JEFFERSON RAMOS RODRIGUES ** (candidato
sub judice), 53.00, 21.46, Apto, 0.00, Apto, Inapto, Recomendado,
33.00, 107.46, 33.

Leia-se:
CENTRO-OESTE / PALMEIRAS / MASCULINO -  DIOGO RIBEIRO
LIMA, 47.00, 26.88, Apto, 0.00, Apto, Inapto, Recomendado, 34.00,
107.88, 19; 152104586, HUELVESTIUS KESLACK SOUZA, 48.00,
23.27, Apto, 0.00, Apto, Inapto, Recomendado, 32.00, 103.27, 28;
152117022, JOSE FRANCISCO RAMOS AGNELLI, 46.00, 27.68,
Apto, 0.00, Apto, Inapto, Recomendado, 27.00, 100.68, 36; NATHAN
FERREIRA FRANCISCO , 55.00, 28.20, Apto, 0.00, Apto, Inapto,
Recomendado, 30.00, 113.20, 12.
ENTORNO DE BRASILIA / LUZIANIA / MASCULINO -  NAIRO
VELOZO DE OLIVEIRA, 76.00, 13.85, Apto, 0.00, Apto, Inapto,
Recomendado, 39.00, 128.85, 26.
METROPOLITANA / APARECIDA DE GOIANIA / FEMININO
-  152110393, MARIA PATRICIA GONCALVES PEREIRA, 64.00,
29.66, Apto, 0.00, Apto, Apto, Recomendado, 37.00, 130.66, 7.
METROPOLITANA / APARECIDA DE GOIANIA / MASCULINO -
152109531, ANDRE LUIZ PEREIRA ARAUJO, 66.00, 22.70, Apto,
0.00, Apto, Apto, Recomendado, 32.00, 120.70, 71; 152113363,
; 152102284, CLAUDIO JOSINO PEREIRA, 46.00, 14.19, Apto,
1.20, Apto, Apto, Recomendado, 27.00, 88.39, 309; 152104592,
MAIKON ALVES DAS NEVES, 63.00, 26.07, Apto, 0.60, Apto,
Inapto, Recomendado, 35.00, 124.67, 49;  MAX WILLIAN CANDIDO
TAVARES , 61.00, 29.08, Apto, 0.00, Apto, Inapto, Recomendado,
36.00, 126.08, 42; 152100414, RAFAEL RODRIGO MARTINS
SOARES, 45.00, 19.70, Apto, 0.00, Apto, Inapto, Recomendado,
36.00, 100.70, 246.
NORDESTE / FORMOSA / MASCULINO -  152116306, FABIO
GARCIA LOURENCO, 57.00, 22.45, Apto, 0.00, Apto, Inapto,
Recomendado, 34.00, 113.45, 49; 152101780, LEONAN BEZERRA
ARAUJO, 64.00, 25.29, Apto, 0.00, Apto, Inapto, Recomendado,
32.00, 121.29, 21.
NOROESTE / ITABERAI / MASCULINO -   152111442, ADRIANO
DE CASTRO ALMEIDA, 47.00, 22.31, Apto, 0.00, Apto, Inapto,
Recomendado, 22.00, 91.31, 67; 152109774, LEDNEY DORIAN
CORDEIRO MENDONCA, 44.00, 21.83, Apto, 5.00, Apto, Inapto
, Recomendado, 24.00, 94.83, 57; 152107394, ORLEY TAVARES
CAMARGO JUNIOR, 45.00, 16.96, Apto, 0.00, Apto, Inapto,
Recomendado, 36.00, 97.96, 46; 152103024, RAYAN PAULA SILVA,
49.00, 20.00, Apto, 0.00, Apto, Apto , Não Recomendado, 33.00,
102.00, 39.
SUDESTE / CALDAS NOVAS / FEMININO - 152104938, ADRIANA
ALBINA FERREIRA, 43.00, 23.33, Apto, 0.00, Apto, Inapto,
Recomendado, 26.00, 92.33, 12
SUDESTE / CALDAS NOVAS / MASCULINO -   152108470,
JONATHAN EVANGELISTA DE LIMA, 50.00, 16.75, Apto, 0.00, Apto,
Inapto, Recomendado, 35.00, 101.75, 43; 152111914, VINICIUS
BRASIL PEREIRA POUSO ALTO, 53.00, 16.73, Apto, 5.00, Apto,
Inapto, Recomendado, 31.00, 105.73, 32.
SUDOESTE / RIO VERDE / MASCULINO -   152105963,
CLEBERSON MENDES DO PRADO, 41.00, 13.52, Apto, 2.70, Apto,
Inapto, Recomendado, 32.00, 89.22, 93; 152103192, JEFFERSON
RAMOS RODRIGUES, 53.00, 21.46, Apto, 0.00, Apto, Inapto,
Recomendado, 33.00, 107.46, 33.
2. DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. Essa retificação visa dar cumprimento às decisões judiciais
orientadas pela Procuradoria Geral do Estado de Goiás.
2.2. A Retificação do Resultado Final do concurso público para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o
quadro da Secretaria de Estado da Administração Penitenciária e
Justiça (SAPeJUS), fica devidamente publicada nesta data.

Joaquim Mesquita
Secretário

<#ABC#30315#6#38980/>

Protocolo 30315

		sistema@abc.go.gov.br
	2017-07-27T19:48:43-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL